УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРИСВОЕНИИ

ОТДЕЛЬНЫМ ГЕОГРАФИЧЕСКИМ ОБЪЕКТАМ

ИМЕН ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ОСОБЫЕ

ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ОТЕЧЕСТВОМ

В целях увековечения памяти выдающихся

государственных, военных и общественных

деятелей, представителей науки, искусства,

культуры, спорта и других лиц, имеющих особые

заслуги перед Отечеством, постановляю:

1. Установить, что:

а) отдельным географическим объектам

(аэропортам, железнодорожным станциям,

морским и речным портам) могут быть

присвоены имена выдающихся государственных,

военных и общественных деятелей,

представителей науки, искусства, культуры,

спорта и других лиц, имеющих особые заслуги

перед Отечеством (далее - имена выдающихся

деятелей);

б) присвоение географическим объектам имен

выдающихся деятелей осуществляется

Президентом Российской Федерации по

представлению Правительства Российской

Федерации;

в) предложения о присвоении географическим

объектам имен выдающихся деятелей вносятся в

Правительство Российской Федерации

Общественной палатой Российской Федерации по

результатам общественного обсуждения.

2. Присвоенное географическому объекту имя

выдающегося деятеля не является составной

частью установленного наименования

географического объекта.

Присвоение географическому объекту имени

выдающегося деятеля не влечет за собой

изменения установленного наименования

географического объекта.

3. Правительству Российской Федерации

утвердить:

а) порядок рассмотрения предложений о

присвоении географическим объектам имен

выдающихся деятелей - в 3-недельный срок;

б) порядок использования присвоенных

географическим объектам имен выдающихся

деятелей - в месячный срок.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

28 ноября 2018 года

N 681